[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2017     №_442_

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 16.11.2015 №341 «Об утверждении  муниципальной  программы Юрьевецкого муниципального района «Проведение массовых мероприятий на территории Юрьевецкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.09.2013 № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 19.12.2016 № 85 «О бюджете Юрьевецкого муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и подготовки проекта бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, администрация Юрьевецкого муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 16.11.2014 № 341 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Проведение массовых мероприятий на территории Юрьевецкого муниципального района»
1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно Приложения№1  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела по делам молодежи, культуры и спорта администрации Юрьевецкого муниципального района Зазунову Т.А.

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец ул. Советская д. 37; г.Юрьевец ул. Советская д. 97; Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6; Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4; Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

Глава Юрьевецкого муниципального района                            Ю.И.Тимошенко
Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

                                                                                       от _08.11.2017_ №_442
Приложение к постановлению

Администрации Юрьевецкого

муниципального района

                                                                                       от _16.11.2015_ №_341_
1. Паспорт муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Проведение массовых мероприятий на территории Юрьевецкого муниципального района»   »
	Наименование программы
	«Проведение массовых мероприятий на территории Юрьевецкого муниципального района  годы» (далее Программа)

	Перечень основных мероприятий
	1. "Проведение праздничных, культурно-массовых мероприятий"

2. "Проведение праздничных, культурно-массовых мероприятий и Дней памяти"

	Администратор программы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района

	Перечень исполнителей программы
	Отдел организационно-кадровой службы и архивного дела администрации Юрьевецкого муниципального района;

Отдел по делам молодежи, культуры и спорта

	Цели
	Основными целями муниципальной программы являются:

- осуществление системы мероприятий, направленных на

создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения, укрепления их социальных связей путём проведения комплекса праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней памяти;

- координация усилий органов местного самоуправления,

органов государственной власти, учреждений, организаций и общественных объединений по организации местных, участию в организации и проведению районных праздничных и иных зрелищных мероприятий

	Срок реализации
	2016-2020годы

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Источником финансирования муниципальной   программы являются средства бюджета Юрьевецкого муниципального района на соответствующий финансовый  год.

Общий объем финансирования:

2016 год – 453 735,00 руб.;

2017 год – 537 730,14 руб.;

2018 год – 481 000,00 руб.;

2019 год – 481 000,00 руб.;

2020 год – 310 000,00 руб.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации Программы
      Основные культурные события и акценты культурной политики сегодня перенесены на муниципальный уровень, где создаются стратегии развития сферы культуры с учетом социально-экономических особенностей развития территории, интересов различных категорий населения.
Предусмотренные данной  муниципальной целевой программой мероприятия направлены на организацию и проведение различных  государственных праздников и проведение межпоселенческих массовых мероприятий, соревнований фестивалей, конкурсов ярмарок.  Муниципальная целевая программа предусматривает   осуществление системы мероприятий, направленных на создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения, укрепления их социальных связей путём проведения комплекса праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней памяти.
По итогам реализации муниципальной целевой программы ожидается  увеличение числа участников мероприятий, ожидается повышение качественного уровня проводимых праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней памяти, повышение уровня интеграции жителей муниципального образования в общественную жизнь, привлечения различных категорий жителей муниципального образования к активным формам досуга.
Несмотря на то, что по итогам реализации муниципальной целевой программы за каждый финансовый год не происходит существенного увеличения числа участников мероприятий, ожидается повышение качественного уровня проводимых праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней памяти, повышение уровня интеграции жителей муниципального образования в общественную жизнь, привлечения различных категорий жителей муниципального образования к активным формам досуга. Кроме того, планируется улучшение координации деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений, организаций и общественных объединений, направленной на реализацию комплекса культурно-досуговых мероприятий для жителей муниципального образования.

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы проводится  администрацией, а также привлеченными в установленном порядке иными организациями и учреждениями.
3. Цели и ожидаемые результаты реализации Программы
3.1. Основными целями Программы являются:

-осуществление системы мероприятий, направленных на создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения, укрепления их социальных связей путём проведения комплекса праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней памяти;

-координация усилий органов местного самоуправления, органов государственной власти, учреждений, организаций и общественных объединений по организации местных, участию в организации и проведению районных праздничных и иных зрелищных мероприятий.

3.2. Задачи подпрограммы.

Первоочередными  задачами по реализации мероприятий  Программы являются:

Задача 1 – Сохранение, использование и популяризация культурного наследия Юрьевецкого муниципального района.

Задача 2 - Организация и проведение мероприятий направленных на создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие  нравственного, духовного и культурного потенциала различных  групп населения;

Задача 3 – Привлечение жителей муниципального  образования в общественную жизнь путём привлечения их к  участию  в местных и районных  мероприятиях;
Задача 4 - привлечение большего числа граждан к активным  формам досуга
3.3. Целевые показатели и индикаторы Программы

1. Увеличение количества посещений массовых мероприятий по сравнению с предыдущим годом (%):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	15,7
	16,2
	16,4
	16,8
	17,1
	18,3
	19,2

2. Увеличение количества участников мероприятий активных форм досуга (%):
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	7,7
	9,2
	11,4
	12,2
	13,8
	14,4
	15,6

3. Повышение уровня удовлетворенности жителей Юрьевецкого муниципального района качеством культурно-досуговых мероприятий (%):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	98
	98
	99
	99
	99
	99
	99

3.4. Перечень основных мероприятий программы.

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации, год
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с целевыми индикаторами муниципальной программы

	начала
	окончания

	1. Проведение праздничных, культурно-массовых мероприятий

	Управление  делами администрации Юрьевецкого муниципального района;

Комитет по делам молодежи, спорта, культуры, туризма
	2016
	2020
	1.Сохранение, использование и популяризация культурного наследия Юрьевецкого муниципального района.

2.Привлечение жителей муниципального  образования в общественную жизнь путём привлечения их к  участию  в местных и районных  мероприятиях;

3. Привлечение большего числа граждан к активным  формам досуга
	создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения
	  Увеличение количества посещений массовых мероприятий;

  Увеличение количества участников мероприятий активных ;                         Повышение уровня удовлетворенности жителей Юрьевецкого муниципального района качеством культурно-досуговых мероприятий форм досуга

	Проведение праздничных, культурно-массовых мероприятий и Дней памяти
	Управление  делами администрации Юрьевецкого муниципального района;

Комитет по делам молодежи, спорта, культуры, туризма
	2016
	2020
	1.Сохранение, использование и популяризация культурного наследия Юрьевецкого муниципального района.

2.Привлечение жителей муниципального  образования в общественную жизнь путём привлечения их к  участию  в местных и районных  мероприятиях;

3. Привлечение большего числа граждан к активным  формам досуга
	создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения
	  Увеличение количества посещений массовых мероприятий;

  Увеличение количества участников мероприятий активных ;                         Повышение уровня удовлетворенности жителей Юрьевецкого муниципального района качеством культурно-досуговых мероприятий форм досуга

4. Ресурсное обеспечение реализации Программы

	2016 год
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего, в том числе
в разрезе  мероприятий:

(руб.)
	453735
	537730,14
	481000
	481000
	310000

	Проведение праздничных, культурно-массовых мероприятий

	1. Проведение мероприятий с целью сохранения, использования и популяризации культурного наследия Юрьевецкого муниципального района
	208020
	288948
	291000
	291000
	143000

	  2. Организация и проведение мероприятий по привлечению большего числа жителей к активным формам досуга
	56000
	78782,14
	60000
	60000
	37000

	Проведение праздничных, культурно-массовых мероприятий и Дней памяти

	3. Привлечение жителей муниципального образования в общественную жизнь
	189715
	170000
	130000
	130000
	130000

1. В рамках реализации тематических мероприятий с целью сохранения, использования и популяризации культурного наследия Юрьевецкого муниципального района планируется ежегодное проведение:
1.1. Районного фестиваля «Дни А.Роу на Юрьевецкой земле»;

1.2. Дней Тарковского на Юрьевецкой земле;
1.3. Международного кинофестиваля им. А.Тарковского «Зеркало»;
1.4. Районного фестиваля- конкурса «Таланты земли Юрьевецкой»;
1.5. Выпуск рекламно-информационных материалов о г. Юрьевце;
1.6. Всероссийские выставки, форумы, фестивали.
2.  В рамках реализации тематических мероприятий  по привлечению большего числа жителей к активным формам досуга планируется проведение:
2.1.   Детской парусной регаты
2.2. Районного    туристического слета
2.3. Рок-фестиваля «Святая Русь»
3.    В рамках реализации тематических мероприятий  по привлечению жителей муниципального образования в общественную жизнь  планируется проведение мероприятий посвященных празднованию:
3.1.    Общероссийского дня библиотек

3.2 Дня семьи

3.3    Дня защиты детей
3.5 Дня Знаний. Акция «Поможем собрать детей в школу»

3.6 Дня медицинского работника

3.8 Дня матери

3,9 Международного дня пожилых людей

3.10 Дня учителя
Также предусматривается проведение празднования нового года, юбилейных дат руководителей организаций, пенсионеров   и сотрудников администрации Юрьевецкого муниципального района, проведение ежегодной сельскохозяйственной ярмарки.

Финансирование каждого мероприятия производится по отдельной смете с приведением расчетов необходимой суммы средств.